
唐櫃台地域 2023/12

バスNEWS

発行：唐櫃にバスを走らせる会

協力：神戸市 都市局交通政策課

北神区役所地域協働課

Vol.4

からとんくるりんバスの試験運行内容が決定しました！

第１回試験運行実施に向け、唐櫃にバスを走らせる会・運行事業者・神戸市の三者によって、

基本的な運行条件をもとに、運行計画（ルート・バス停の位置・時刻表など）の検討を行い、

下記のとおり第１回試験運行を実施することになりました。

◆試験運行の概要

運行主体 唐櫃にバスを走らせる会

運行事業者 神鉄タクシー株式会社

試験運行期間 令和６年３月１日（金）～令和６年１１月３０日（土）

運行日 平日・土曜（日曜・祝日は運休）

運行時間帯 ９時頃～１８時頃

車 両 ワゴン型車両（乗客定員８名）

運行ルート
１・２丁目経由

唐櫃台駅 － １・２丁目－唐櫃台駅

８便

４丁目経由
唐櫃台駅 － ４丁目－唐櫃台駅

８便

停留所 １５か所

運 賃
大人（中学生以上）200円 小人（小学生）100円
未就学児無料

※試験運行で使用する車両の納車が遅れることから、試験運行の開始は３月からとなります。

大変申し訳ありませんがご理解をお願いいたします。

・試験運行内容
・今後のスケジュール
・運行ルート図、時刻表

今後のスケジュール
令和６年３月からの試験運行開始を目指し、取組を進めていきます。

令和５年 令和６年 令和７年

11
月

12
月

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月
10
月

11
月

12
月

1月 2月

本格運行
第２回
試験運行

第１回
試験運行

国への
申請

試
験
運
行

開
始
準
備

運 行 継 続 判 断

（令和６年４月末）

本 格 運 行 判 断

（令和６年９月末）

乗って支えて本格運行を実現しましょう！

100人/日
からとんくるりんバスが本格運行するために

地域のみんなで乗って支えよう！

利用者数の目標

地域の皆さまによる「乗って支える」ちょっとした活動が、本格運行

実現のための利用目標人数を達成することにつながりますので、ぜひ積

極的にご利用ください。

ご協力をよろしくお願いします。

※

※市の運行支援（運行経費の上限5割）を活用しなくても運行継続が可能な利用者数の目安として設定しています。

運賃無料の「お試し運行」を実施します！
令和６年３月中は、何回でも運賃無料でご乗車できます。この機会に

ぜひご利用ください！

「お試し運行」期間 運 賃 無 料

👉 令和６年３月１日（金）～３月３０日（土）

※「お試し運行」期間中のご注意
非常に混雑することが予想されます。大変申し訳ありませんが、バスが満席の場合は
ご乗車できませんので、ご理解の程よろしくお願いします。



ルート 1 便 2 便 3 便 4 便 5 便 6 便 7 便 8 便

① 唐櫃台駅前 9:05 10:05 11:05 12:05 13:50 14:50 15:50 16:50

⑪ からとの湯 9:07 10:07 11:07 12:07 13:52 14:52 15:52 16:52

⑫ ４丁目入口 9:11 10:11 11:11 12:11 13:56 14:56 15:56 16:56

⑬ オレンジ団地 9:13 10:13 11:13 12:13 13:58 14:58 15:58 16:58

⑭ 西公園前 9:16 10:16 11:16 12:16 14:01 15:01 16:01 17:01

⑮ 中央住宅３号棟前 9:21 10:21 11:21 12:21 14:06 15:06 16:06 17:06

④ 中央住宅集会所前 9:22 10:22 11:22 12:22 14:07 15:07 16:07 17:07

⑩ シラセ歯科前 9:23 10:23 11:23 12:23 14:08 15:08 16:08 17:08

① 唐櫃台駅前 9:25 10:25 11:25 12:25 14:10 15:10 16:10 17:10

① 唐櫃台駅前 9:30 10:30 11:30 12:30 14:15 15:15 16:15 17:15

② 小学校東門前 9:32 10:32 11:32 12:32 14:17 15:17 16:17 17:17

③ 地域福祉センター前 9:33 10:33 11:33 12:33 14:18 15:18 16:18 17:18

④ 中央住宅集会所前 9:35 10:35 11:35 12:35 14:20 15:20 16:20 17:20

⑤ 谷通り公園前 9:38 10:38 11:38 12:38 14:23 15:23 16:23 17:23

⑥ ユニハイム北 9:39 10:39 11:39 12:39 14:24 15:24 16:24 17:24

⑦ クラッシータウン 9:42 10:42 11:42 12:42 14:27 15:27 16:27 17:27

⑧ 東公園前 9:47 10:47 11:47 12:47 14:32 15:32 16:32 17:32

⑨ １丁目 9:48 10:48 11:48 12:48 14:33 15:33 16:33 17:33

② 小学校東門前 9:50 10:50 11:50 12:50 14:35 15:35 16:35 17:35

③ 地域福祉センター前 9:51 10:51 11:51 12:51 14:36 15:36 16:36 17:36

⑩ シラセ歯科前 9:53 10:53 11:53 12:53 14:38 15:38 16:38 17:38

① 唐櫃台駅前 9:55 10:55 11:55 12:55 14:40 15:40 16:40 17:40

停留所名

青
ル
ー
ト
（
４
丁
目
経
由
）

緑
ル
ー
ト
（
１
・
２
丁
目
経
由
）

◆ 運行ルート図

青ルート
（４丁目経由）

緑ルート
（１・２丁目経由）

◆ 運行ダイヤ


